
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33591  45Quinta-feira, 05 DE ABRIL DE 2018 

Portaria nº 189/2018 - CAF-Belém (PA), 19 de Março 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, Antonio Paulo Monteiro de Souza, Téc.
em Regulação I/51472379; Christina Ribeiro Santos, Aux.em 
Regulação/54188342/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Bujaru/PA, no período de 28 a 31/03/2018, 
com o objetivo de realizar serviços de fi scalização no transporte 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 190/2018 - CAF-Belém (PA), 19 de Março 
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, Antonio Paulo Monteiro de Souza, 
Téc.em Regulação I/51472379; Christina Ribeiro Santos, Aux.
em Regulação/54188342/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a São Domingos/PA, no período de 23 a 
26/03/2018, com o objetivo de realizar serviços de fi scalização 
no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 191/2018 - CAF-Belém (PA), 20 de Março de 
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, ao benefi ciário 
abaixo, José Freire de Matos, Supervisor II/5934362/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Mojuí 
dos Campos/PA, no período de 21 à 24/03/2018, com o objetivo 
de realizar serviço de fi scalização no transporte rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.

Protocolo: 297607

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 080  DE 02 DE ABRIL DE 2018
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso de suas atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro 
de 2017, publicado no Diário Ofi cial Nº 33.301, de 27 de janeiro 
de 2017.
CONSIDERANDO o Processo 2018/122182.
R E S O L V E:
PUBLICAR Portaria de nomeação dos representantes do Comitê 
Gestor Pará Rural/2018, conforme discriminado abaixo:

SECRETARIA/
AUTARQUIA TITULAR/SUPLENTE

SEDAP
ROSIRAYNA MARIA RODRIGUES REMOR
LUIZ CLAUDIO BRAGA CAVALCANTE

BANPARÁ
JORGE WILSON CAMPOS E SILVA ANTUNES
KIZZY JANAINA HERNANDES LOURENÇO

SEMAS
RAFAEL MARTINS DA SILVA CRUZ
EVELINE FARIAS UCHOA

CASA CIVIL
AVERALDO PEREIRA LIMA FILHO
GABRIELA ALVES DA COSTA

FETAGRI
JOÃO DE JESUS SOUSA
ANGELA CONCEIÇÃO LOPES DE JESUS

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GIOVANNI CORRÊA QUEIROZ
Secretário de Estado de Desenvolvimento
Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 297637

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° 048/2017 - SEDAP
Data de assinatura: 06/03/2018
Objeto: Prorrogar o seu prazo de vigência a contar de 07/03/2018 
até 06/07/2018.
Contratado: SULPARÁ CAMINHÕES MÁQUINAS LTDA.
Endereço: Rodovia PA 150, KM 07 – Nova Marabá.
CEP: 68.509-000.  Marabá/PA.
Ordenador: AFIF AL JAWABRI

Protocolo: 297538

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° 062/2017 - SEDAP
Data de assinatura: 23/03/2018
Objeto: Prorrogar o seu prazo de vigência a contar de 24/03/2018 
até 23/07/2018.
Contratado: NOBRE DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS E 
PEÇAS LTDA.
Endereço: Avenida Francisco Ferreira Lopes, nº 335, Bairro: Vila 
Cidinha.
CEP: 08.735-200.  Mogi das Cruzes/SP.
Ordenador: AFIF AL JAWABRI

Protocolo: 297379
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° 047/2017 - SEDAP
Data de assinatura: 06/03/2018
Objeto: Prorrogar o seu prazo de vigência a contar de 07/03/2018 
até 06/07/2018.
Contratado: STRATEL AGRI EIRELI – EPP.
Endereço: Rua Laci Marcio Henges, nº 403, Jardim Imperial.
CEP: 47.850-000.  Luis Eduardo Magalhães/BA.
Ordenador: AFIF AL JAWABRI

Protocolo: 297384
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° 050/2017 - SEDAP
Data de assinatura: 06/03/2018
Objeto: Prorrogar o seu prazo de vigência a contar de 07/03/2018 
até 06/07/2018.
Contratado: TERRANEW COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
LTDA - ME.
Endereço: Rodovia BR 316, KM 05, n° 357, Bairro: Águas Lindas.
CEP: 67.220-000. Ananindeua/PA.
Ordenador: AFIF AL JAWABRI

Protocolo: 297545
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° 049/2017 - SEDAP
Data de assinatura: 06/03/2018
Objeto: Prorrogar o seu prazo de vigência a contar de 07/03/2018 
até 06/07/2018.
Contratado: NOBRE DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS E 
PEÇAS LTDA.
Endereço: Avenida Francisco Ferreira Lopes, nº 335, Bairro: Vila 
Cidinha.
CEP: 08.735-200.  Mogi das Cruzes/SP.
Ordenador: AFIF AL JAWABRI

Protocolo: 297378
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° 072/2017 - SEDAP
Data de assinatura: 26/03/2018
Objeto: Prorrogar o seu prazo de vigência a contar de 27/03/2018 
até 26/07/2018.
Contratado: POWER BRASIL COMÉRCIO E 
EMPREENDIMENTOS EIRELE – ME.
Endereço: Av. C-255, nº 270, Sala nº 106. Setor Nova Suíça 
(Centro Empresarial SEBBA).
CEP: 74.280-010.  Goiânia/GO.
Ordenador: AFIF AL JAWABRI

Protocolo: 297383
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° 068/2017 - SEDAP
Data de assinatura: 23/03/2018
Objeto: Prorrogar o seu prazo de vigência a contar de 24/03/2018 
até 23/07/2018.
Contratado: PLAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA – EPP.
Endereço: Rua T-36, Quadra 112, Lote 09, Setor Bueno.
CEP: 74223-052. Goiânia/GO.
Ordenador: AFIF AL JAWABRI

Protocolo: 297387
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° 084/2017 - SEDAP
Data de assinatura: 04/04/2018
Objeto: Prorrogar o seu prazo de vigência a contar de 06/04/2018 
até 05/08/2018.
Contratado: STRATEL AGRI EIRELI – EPP.
Endereço: Rua Laci Marcio Henges, nº 403, Jardim Imperial.
CEP: 47.850-000. Luís Eduardo Magalhães/BA.
Ordenador: AFIF AL JAWABRI

Protocolo: 297543
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° 063/2017 - SEDAP
Data de assinatura: 23/03/2018
Objeto: Prorrogar o seu prazo de vigência a contar de 24/03/2018 
até 23/07/2018.
Contratado: TERRANEW COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
LTDA - ME.
Endereço: Rodovia BR 316, KM 05, n° 357, Bairro: Águas Lindas.
CEP: 67.220-000. Ananindeua/PA.
Ordenador: AFIF AL JAWABRI

Protocolo: 297547
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° 045/2017 - SEDAP
Data de assinatura: 06/03/2018
Objeto: Prorrogar o seu prazo de vigência a contar de 07/03/2018 
até 06/07/2018.
Contratado: METALÚRGICA FREITAS LTDA – EPP.
Endereço: Rua Rua São João, nº 1699, Bairro: Centro.
CEP: 95.920-000.  Boqueirão Leão /RS.
Ordenador: AFIF AL JAWABRI

Protocolo: 297376

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° 046/2017 - SEDAP
Data de assinatura: 06/03/2018
Objeto: Prorrogar o seu prazo de vigência a contar de 07/03/2018 
até 06/07/2018.
Contratado: POWER BRASIL COMÉRCIO E 
EMPREENDIMENTOS EIRELE – ME.
Endereço: Av. C-255, nº 270, Sala nº 106. Setor Nova Suíça 
(Centro Empresarial SEBBA).
CEP: 74.280-010.  Goiânia/GO.
Ordenador: AFIF AL JAWABRI

Protocolo: 297380
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° 075/2017 - SEDAP
Data de assinatura: 27/03/2018
Objeto: Prorrogar o seu prazo de vigência a contar de 28/03/2018 
até 27/07/2018.
Contratado: STRATEL AGRI EIRELI – EPP.
Endereço: Rua Laci Marcio Henges, nº 403, Jardim Imperial.
CEP: 47.850-000.  Luis Eduardo Magalhães/BA.
Ordenador: AFIF AL JAWABRI

Protocolo: 297385
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° 044/2017 - SEDAP
Data de assinatura: 06/03/2018
Objeto: Prorrogar o seu prazo de vigência a contar de 07/03/2018 
até 06/07/2018.
Contratado: AGROMAX EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA.
Endereço: Rodovia BR 316, KM 05, nº 900. Bairro: Coqueiro.
CEP: 67.015-220.  Ananindeua/PA.
Ordenador: AFIF AL JAWABRI

Protocolo: 297393
 Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° 074/2017 - SEDAP
Data de assinatura: 27/03/2018
Objeto: Prorrogar o seu prazo de vigência a contar de 28/03/2018 
até 27/07/2018.
Contratado: AGROMAX EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA.
Endereço: Rodovia BR 316, KM 05, nº 900. Bairro: Coqueiro.
CEP: 67.015-220.  Ananindeua/PA.
Ordenador: AFIF AL JAWABRI

Protocolo: 297397
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° 069/2017 - SEDAP
Data de assinatura: 23/03/2018
Objeto: Prorrogar o seu prazo de vigência a contar de 24/03/2018 
até 23/07/2018.
Contratado: SULPARÁ CAMINHÕES MÁQUINAS LTDA.
Endereço: Rodovia PA 150, KM 07 – Nova Marabá.
CEP: 68.509-000.  Marabá/PA.
Ordenador: AFIF AL JAWABRI

Protocolo: 297540
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° 083/2017 - SEDAP
Data de assinatura: 04/04/2018
Objeto: Prorrogar o seu prazo de vigência a contar de 05/04/2018 
até 04/08/2018.
Contratado: AGROMAX EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA.
Endereço: Rodovia BR 316, KM 05, nº 900. Bairro: Coqueiro.
CEP: 67.015-220.  Ananindeua/PA.
Ordenador: AFIF AL JAWABRI

Protocolo: 297398
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° 082/2017 - SEDAP
Data de assinatura: 04/04/2018
Objeto: Prorrogar o seu prazo de vigência a contar de 05/04/2018 
até 04/08/2018.
Contratado: METALÚRGICA FREITAS LTDA – EPP.
Endereço: Rua Rua São João, nº 1699, Bairro: Centro.
CEP: 95.920-000.  Boqueirão Leão /RS.
Ordenador: AFIF AL JAWABRI

Protocolo: 297390
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° 073/2017 - SEDAP
Data de assinatura: 26/03/2018
Objeto: Prorrogar o seu prazo de vigência a contar de 27/03/2018 
até 26/07/2018.
Contratado: METALÚRGICA FREITAS LTDA – EPP.
Endereço: Rua Rua São João, nº 1699, Bairro: Centro.
CEP: 95.920-000.  Boqueirão Leão /RS.
Ordenador: AFIF AL JAWABRI

Protocolo: 297377
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2018 – SEDAP
A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca – SEDAP, através da sua Pregoeira FERNANDA COELHO 
FONSECA, designada pela Portaria n° 064/2018 de 14 de 
março de 2018, comunica que realizará o processo licitatório 
na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, conforme abaixo:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ESTRUTURAS METÁLICAS, PARA 
MONTAGEM DE ESTUFAS, PARA VIVEIRO DE MUDAS, COM 
INSTALAÇÃO NO MUNICÍPIO DE CAPITÃO POÇO – PA.
DATA DE ABERTURA: DIA 17 DE ABRIL DE 2017, AS 10:00HS 
(HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF).
ENDEREÇO ELETRÔNICO:  http://www.


